
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от Л # £ ¥ №  З 'З

ст-ца Брюховецкая

Об итогах муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2019-2020 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и моло
дежной политики Краснодарского края от 7 августа 2019 года № 2985 «О про
ведении школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской 
олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году», приказом министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 27 сентяб
ря 2019 года № 3783 «О внесении изменения в приказ министерства образова
ния, науки и молодежной политики Краснодарского края от 7 августа 2019 года 
№ 2985 «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов 
всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году», приказом 
управления образования администрации муниципального образования Брюхо
вецкий район от 28 августа 2019 года № 718 «О проведении школьного, муни
ципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в 
2019-2020 учебном году», письмом государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования Краснодарского края «Центр развития одаренно
сти » от 11 сентября 2019 года № 00 -  05/322 «О проведении региональной по
литехнической олимпиады», письмом федерального государственного бюджет
ного учреждения высшего образования «Кубанский государственный универ
ситет» от 2 октября 2019 года № 4 «О проведении Олимпиады школьников по 
журналистике в 2019-2020 учебном году» в период с 19 октября по 15 декабря 
2019 года проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьни
ков (далее - Олимпиада) по 20 общеобразовательным предметам, муниципаль
ный этап региональной политехнической олимпиады и муниципальный этап 
региональной олимпиады школьников по журналистике (далее — Региональные 
олимпиады). На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :

1. Утверд] 
разовательным пре,

2. Дирекп 
образования» (дале
дителей муниципа



2
стия обучающихся общеобразовательных организаций муниципального образо
вания Брюховецкий район в муниципальном этапе Олимпиады по 20 общеобра
зовательным предметам и Региональных олимпиад в 2019-2020 учебном году.

3. Объявить благодарность:
3.1. руководителям общеобразовательных организаций -  пунктов про

ведения муниципального этапа Олимпиады по 20 общеобразовательным пред
метам и Региональных олимпиад: директору муниципального бюджетного об
щеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 
имени В.С. Устинова ст. Брюховецкой муниципального образования Брюхо
вецкий район (далее -  МБОУ СОШ № 1 им. В.С. Устинова) О.Е. Батуровой, 
директору муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 2 ст. Брюховецкой муниципального 
образования Брюховецкий район (далее - МАОУ СОШ № 2) Т.В. Кудря, дирек
тору муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 3 имени А.С. Пушкина ст. Брюховецкой муни
ципального образования Брюховецкий район (далее - МАОУ СОШ № 3 им. 
Пушкина) В.В. Кошелеву, директору муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 20 ст. Брю
ховецкой муниципального образования Брюховецкий район (далее - МБОУ 
СОШ № 20) В.В. Канунникову;

3.2. директору муниципального бюджетного учреждения дополнитель
ного образования центра дополнительного образования «Радуга» ст. Брюховец
кой муниципального образования Брюховецкий район (далее -  МБУ ДО ЦДО 
«Радуга») Л.В. Петренко за организацию дежурства сотрудников в аудиториях 
при проведении муниципального этапа Олимпиады по 20 общеобразователь
ным предметам и Региональных олимпиад;

3.3. председателям предметных комиссий и членам жюри муниципаль
ного этапа Олимпиады по 20 общеобразовательным предметам и Региональных 
олимпиад за проявленный высокий профессионализм при проверке олимпиад- 
ных работ обучающихся (приложение № 2).

4. Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразователь
ных организаций:

4.1. поощрить педагогов, подготовивших победителей и призеров му
ниципального этапа Олимпиады по 20 общеобразовательным предметам и Ре
гиональных олимпиад, в соответствии с действующим положением о распреде
лении стимулирующей части фонда заработной платы;

4.2. разработать меры поощрения победителей и призеров муниципаль
ного этапа Олимпиады по 20 общеобразовательным предметам и Региональных 
олимпиад.

5. Директору МБУ ДО ЦДО «Радуга» Л.В. Петренко поощрить работ
ников, организаторов в аудиториях в пунктах проведения Олимпиады по 20 
общеобразовательным предметам и Региональных олимпиад.

6. Контро настоящего приказа оставляю за собой.

Jk'ftacUf/o—



7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
3

Исполняющий обязанности начальника 
управления образования администрации 
муниципального образования 
Брюховецкий район

/Л °« - ч.
КОПИЙ B E P H j^ y ^
С Е К Р Е Т А Р Ь  .

-  ЛРУКОВОДИТЕ*#
3

Р.Х. Хубиев



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Брюховецкий район

от Я*/. О/, dlV'jM'i ЗЬ

СПИСОК
победителей и призеров муниципального этапа 

Олимпиады по 20 общеобразовательным предметам и 
Региональных олимпиад

Биология
7 класс У радовская Елизавета 

Ю рьевна
М БО У  С О Ш  №  13 победитель Ш андулина

С ветлана
А лександровна

П огосян М ихаил 
Эдуардович

М Б О У  С О Ш  №  9 
им. П .Ф . Захарченко

призер Ш итухи н а А н н а 
Г ригорьевна

Барилов Артем 
А ндреевич

М А О У  С О Ш  №  2 призер П ирогова Н адеж да 
И вановна

Г оловчанский Н иколай 
В ладимирович

М БО У  С О Ш  №  13 призер Ш андулина
С ветлана
А лександровна

М ороз В алентина 
П етровна

М Б О У  С О Ш  №  9 
им. П .Ф . Захарченко

призер Ш итухина А нна 
Г ригорьевна

С авченко А лександра 
А лексеевна

М Б О У  С О Ш  №  1 
им. В .С. У стинова

призер Ю гова С ветлана 
С тепановна

8 класс И саев Я рослав 
В итальевич

М А О У  С О Ш  №  2 победитель П и рогова Н адеж да 
И вановна

К уценко Владимир 
А лександрович

М А О У  С О Ш  №  3 
им. П уш ки на

призер К рю чи н а В алентина 
А лександровна

Т итаренко Александр 
Е вгеньевич

М БО У  С О Ш  №  13 призер Ш андулина
С ветлана
А лександровна

Ф абры й Артем 
А лексеевич

М Б О У  С О Ш  №  1 
им. В .С . У сти нова

призер В оеводская Вера 
Г еннадьевна

Бессалая М арина 
Ю рьевна

М БО У  С О Ш  №  11 
им. А .В, К ривон оса

призер И ванова Т атьяна 
П авловна

Н иколаенко Андрей М Б О У  С О Ш  №  8 призер Л еп еш кин а М арина
П авлович им. А  Д ем и н а А натольевна
Троценко В алентина 
А лександровна

М А О У  С О Ш  №  2 призер П ирогова Н адеж да 
И вановна

9 класс В асилькин Д митрий 
И ванович

М Б О У  С О Ш  №  20 победитель Д ем ьяненко И рина 
В асильевна

Багдасарова К ристина 
Г  еоргиевна

М А О У  С О Ш  №  2 призер П ирогова Н адеж да 
И вановна

С ергеева П олина 
Е вгеньевна

^~=4Ш ЗО У  С О Ш  №  1 
^ “^ К Т Е С - У сти нова

призер Ю гова С ветлана 
С тепановна

О стрецов К и р и л л ^ ^ ^  
Евгеньевич

я щ т о ш ъ и призер Ш андулина
С ветлана
А лександровнал ВЕРНА

П етрова-Д ы бова\,\% % ^, призер П ирогова Н адеж да

да, г1■ 1 1 ■ -----
\ d C ' № l c u p ( C L



Евгения Борисовна И вановна
Ш уткина М аргарита 
С ергеевна

М БО У  С О Ш  №  1 
им. В .С . У стинова

призер Ю гова С ветлана 
С тепановна

Борисенко М аксим 
А ндреевич

М БО У  С О Ш  №  20 призер Д ем ьяненко И рина 
В асильевна

10 класс Ш уляренко Вячеслав 
И лларионович

М БО У  С О Ш  №  11 
им. А .В. К ривон оса

победитель И ван ова Т атьян а 
П авловна

Г  утова София 
А ндреевна

М Б О У  С О Ш  №  1 
им. В .С. У сти нова

призер В оеводская В ера 
Г еннадьевна

Т уры гина Д иана 
А лександровна

М А О У  С О Ш  №  2 призер П ирогова Н адеж да 
И вановна

П авленко Антон 
Ю рьевич

М БО У  С О Ш  №  20 призер Д ем ьяненко И рина 
В асильевна

Ткачев Владислав 
Д м итриевич

М БО У  С О Ш  №1 
им. В .С . У стинова

призер В оеводская В ера 
Г еннадьевна

К ириллова Ю лия 
Е вгеньевна

М А О У  С О Ш  №  2 призер П ирогова Н адеж да 
И вановна

11 класс Рож ков Н икита 
С ергеевич

М А О У  С О Ш  №  3 
им. П уш ки на

победитель Л ы саченко О ксана 
Н и колаевна

Литература
7 класс К орелин Антон 

В ячеславович
М А О У  С О Ш  №  3 

им. П уш ки на
победитель П утря А нж елика 

В икторовна
М уравский Григорий 
Н иколаевич

М БО У  С О Ш  № 1 5 призер Л ихо лет В алентина 
П авловна

Г ончарова Валерия 
Г  еннадьевна

М БО У  С О Ш  №  15 призер Л ихолет В алентина 
П авловна

Д роздов Д митрий 
С ергеевич

М БО У  С О Ш  №  12 
им. М .К . Г ерасим енко

призер С олом ка Н аталья 
Н иколаевна

С авченко А лександра 
А лексеевна

М БО У  С О Ш  №  1 
им. В .С . У стинова

призер Т рящ енко И рина 
А лексеевна

8 класс Ж ебель М илана 
А ндреевна

М А О У  С О Ш  №  3 
им. П уш ки на

победитель Б езкоровайная 
И ри н а В икторовна

Ш евцова Ксения 
В алентиновна

М А О У  С О Ш  №  2 призер С ем ененко О льга 
А лександровна

9 класс С тепанова Дарья 
М ихайловна

М А О У  С О Ш  №  3 
им. П уш ки на

победитель С урм ач В алентина 
Н и колаевн а

Галуш ко Евгения 
Г еннадьевна

М БО У  С О Ш  №  15 призер И збенко И рина 
Г  еннадьевна

М орозова А лександра 
А лександровна

М БО У  С О Ш  №  9 
им. П .Ф . Захарченко

призер Г узь О ксана 
Г ригорьевна

П етрова-Д ы бова 
Е вгения Борисовна

М А О У  С О Ш  №  2 призер Д ен исова В алентина 
И вановна

С ергеева П олина 
Е вгеньевна

М Б О У  С О Ш  №  1 
им. В .С. У стинова призер

Т рящ енко И рина 
А лексеевна

К овалева Татьяна 
В итальевна

М Б О У  С О Ш  №  20 призер С етун С ветлана 
Раф аэлевна

10 класс С маль Д арья 
В ладимировна

М А О У  С О Ш  №  3 
им. П уш ки на

победитель С урм ач В алентина 
Н иколаевна

К иреева А нна 
Н иколаевна

^ Э Д Ю У  С О Ш №  15 призер Л ихолет В алентина 
П авловна

К лименко М а р г а р н С Й ^ ^  
В алерьевна Ц§£ 3  /

г З й г а а р ш « Г призер В асильева М арина 
Г еннадьевна

Зубенко Д арья Сергоевна»
и с Ж

г л  т т ш ш Е Р
им „

-IA  призер

------------

Богусловская 
П олина И вановна

, OJO*



11 класс Р ем изова Софья 
В алерьевна

М БО У  С О Ш  №  20 победитель К алачева А нна 
Ю рьевна

И ванова Д арья 
А лександровна

М А О У  С О Ш  №  2 призер А нанченко Л ю бовь 
В ладим ировна

Основы безопасности Жизнедеятельности
7 класс

Зуйков Л ев Русланович М БО У  С О Ш №  20 победитель
С оломко А лександр 
Ф едорович

П огосян М ихаил 
Э дуардович

М БО У  С О Ш №  9 
им. П .Ф . Захарченко

призер
О нищ енко Н иколай 
В асильевич

М уравский Григорий 
Н иколаевич

М БО У  С О Ш  Ко 15 призер
К обзев  А лексей  
А ндреевич

Зубков Н азар Евгеньевич
М А О У  С О Ш  №  7 

им. А .Т. М ом от
призер

Я ку б а А ндрей  
И ванович

Т регубов Григорий 
И ванович

М БО У  С О Ш №  9 
им. П.Ф . Захарченко призер

О нищ енко Н иколай 
В асильевич

8 класс К уценко Владимир 
А лександрович

М А О У  С О Ш №  3 
им. П уш кина победитель

Г рош ев В иктор 
В икторович

П опов Владимир 
В ладимирович

М А О У  С О Ш №  3 
им. П уш ки на призер

Г рош ев В иктор 
В икторович

Ф абры й Артем 
А лексеевич

М БО У  С О Ш  №  1 
им. В .С. У сти нова призер

С крипелев И ван 
Н иколаевич

Л евенко Д арья 
В ладимировна

М БО У  С О Ш  №  20
призер

С оломко А лександр 
Ф едорович

П авлю ченко Вероника 
А лексеевна М БО У  С О Ш  №  20 призер

С олом ко А лександр 
Ф едорович

Закубрин Глеб 
А лександрович

М А О У  С О Ш  №  2
призер

Д аш ивец  В асилий  
Ф едорович

Б ородин Владимир 
В итальевич

М Б О У  С О Ш  №  6 
им. М .В. М асливец призер

К отляров Сергей 
В ладим ирович

К овтун А ртем 
А ндреевич М А О У  С О Ш  №  2 призер

Д аш ивец  В асилий 
Ф едорович

9 класс В ерю тин Сергей 
Н иколаевич

М А О У  С О Ш №  2 победитель
Д аш ивец  В асилий 
Ф едорович

М уманж инова Кристина 
А ндреевна

М А О У  С О Ш  №  3 
им. П уш ки на призер

Грош ев В иктор 
В икторович

К алаш ников Евгений 
А лександрович

М БО У  С О Ш №  15
призер

К обзев А лексей  
А ндреевич

Борисенко М аксим 
А ндреевич

М БО У  С О Ш  №  20
призер

С оломко А лександр 
Ф едорович

А стапова К ристина 
М ихайловна

М БО У  С О Ш  №  11 
им. А .В . К ривоноса

призер

К урды байло
В ладим ир
В икторович

П арф иров А лександр 
Ю рьевич М БО У  С О Ш  №  20 призер

С олом ко А лександр 
Ф едорович

Щ ендригин М ихаил 
М ихайлович

М БО У  С О Ш  №  11 
им. А .В. К ривон оса призер

К урды байло
В ладим ир
В икторович

К озуб Александр 
А лександрович

М Б О У  С О Ш  №  1 
JsassgM. А .В. У стинова призер

С крипелев И ван 
Н иколаевич

10 класс Д зю ба Арсений 
Геннадьевич

V"T-.
Й 2 М Ш У  С О Ш №  2 победитель

Д аш ивец  В асилий 
Ф едорович

К ириллова Ю л ш ? м 
Е вгеньевна f 'f  *•?{ uS?1

1
^0ТТТ>,Гп ° Д аш ивец  В асилий 

Ф едорович* § й Ш № $ Е Р Н А Д зизер
Смаль Д арья V ?. <* V & 1 А Ш С О П Ш  з , зизер Г рош ев В иктор

\  . /DlOSr}



В ладим ировна им, П уш ки на В икторович
И звозчиков Кирилл 
Ю рьевич

М БО У  С О Ш  №  15
призер

К обзев А лексей  
А ндреевич

Т качев Владислав 
Д м итриевич

М БО У  С О Ш  №  1 
им. В .С . У стинова призер

С крипелев И ван 
Н иколаевич

М иронов Олег 
А ндреевич

М А О У  С О Ш  №  3 
им . П уш ки на призер

Грош ев В иктор 
В икторович

П ромогайло Семен 
А лексеевич

М А О У  С О Ш  №  2
призер

Д аш ивец  В асилий  
Ф едорович

11 класс Н ауменко Кирилл 
А лксандрович

М БО У  С О Ш  №  20
победитель

С-оломко А лександр 
Ф едорович

К овтун В адим 
А ндреевич

М БО У  С О Ш  №  1 
им. В .С. У стинова призер

С крипелев И ван 
Н иколаевич

Запорож ский А лексей 
В итальевич

М БО У  С О Ш  №  3 
им. П уш кина призер

Г рош ев В иктор 
В икторович

Тучина Екатерина 
А лександрович

М БО У  С О Ш  №  3 
им. П уш кина призер

Г рош ев В иктор 
В икторович

Английский язык
7 класс М арченко А лександра 

А лександровна
М БО У  С О Ш  №  13 победитель

У радовская Т атьяна 
Н иколаевна

С авченко Вероника 
Д енисовна

М Б О У  О О Ш  №  6 
им. М .В . М асливец призёр

Д ж улай  Н аталья 
В ладим ировна

Ром анова Елизавета 
А ндреевна

М БО У  С О Ш  №  20
призёр

С укач Т атьяна 
И оргеновна

К роливец Иван 
А натольевич

М БО У  С О Ш  №  20
призёр

С укач  Т атьяна 
И оргеновна

8 класс Ж ебель М илана 
А ндреевна

М А О У  С О Ш  №  3 
им. П уш кина

победитель
Я рош енко И рина 
А натольевна

Ф абры й Артем 
А лександрович

М БО У  О О Ш  №  1 
им. В .С. У стинова призёр

К овалёва И рина 
Г  еннадьевна

А ртю хов А лександр 
Д м итриевич

М А О У  С О Ш  №  3 
им. П уш кина призёр

Я рош енко И рина 
А натольевна

Ш ерем ет М аксим 
Э дуардович

М А О У  С О Ш  №  2
призёр

Закубри н а Т атьяна 
А лександровна

Л евенко Д арья 
В ладимировна

М БО У  С О Ш  №  20 призёр
С укач Т атьяна 
И оргеновна

Ф урса Евгения 
Д енисовна

М БО У  С О Ш  №  20
призёр

К обзева О льга 
В икторовна

9 класс Ревенко Екатерина 
С ергеевна

М А О У  С О Ш  №  2 победитель
Закубрина Т атьяна 
А лександровна

К ононенко М ария 
А ндреевна

М А О У  С О Ш  №  2 призер
Репин  И рина 
Борисовна

10 класс К ривоченко Д митрий 
И горевич

М Б О У  С О Ш  №  1 
им. В .С . У сти нова победитель

С ем еняка Н аталья 
В итальевна

К алдарбеков М атвей 
А ндреевич

М Б О У  С О Ш  №  9 
им. П .Ф . Захарченко призёр

Б еликова М арина 
П авловна

С околовская М ария 
С ергеевна

М А О У  С О Ш  №  3 
им. П уш кина призёр

Я рош енко И рина 
А н атольевна

11 класс
В асина С оф ья Андреевнам Щемима

У  С О Ш  №  15 победитель
С тепаненко Н аталья 
В ладим ировна

Д еревянко Данил 
Сергеевич ! г

Ю Ж М
П е к и н а --------- — —нривёр

Г орячева Е лена 
Е вгеньевна

Грибанов Д енис i | , 
Н иколаевич

я к
it,____ т

) Щ | Ш  в .
Д Ш й кина Р З _  2 0 ^ 4 щ р

Я рош енко И рина 
А натольевна

cue**,
ивн***9.



Рьш дакова Ксения 
Д м итриевна

М Б О У  С О Ш  №  20
призёр

К обзева О льга 
В икторовна

И ванова Д арья 
А лександровна

М А О У  С О Ш  №  2
призёр

Закубрина Т атьяна 
А лександровна

А лексеенко Ярослав 
В итальевич М Б О У  С О Ш  №  13

призёр
К линтух Л ю дм ила 
В икторовна

Физическая культура
7 класс Х одарев Александр 

О легович
М Б О У  С О Ш  №  20 победитель

С услов Н иколай 
В ладим ирович

К узьм енко Владислав 
В ладим ирович

М БО У  С О Ш  №  1 
им. В.С. У стинова призер

М ош ой Ю рий 
С ем енович

Блохин Иван Евгеньевич
М Б О У  С О Ш  №  12 

им. М .К, Герасим енко
призер Б лохин  Е вгений  

В икторович
П елих Родион 
М аксимович

М БО У  С О Ш  №  13 призер
С ы ч С ергей 
М ихайлович

8 класс Закубрин Глеб 
А лександрович

М А О У  С О Ш  №  2 победитель
Щ ербин а О лег 
С ергеевич

9 класс К ардаш ев Константин 
Григорьевич

М А О У  С О Ш  Хз 3 
им. П уш ки на

победитель
С идоренко П етр 
П етрович

В акуленко Георгий 
В ладимирович

М А О У  С О Ш  №  2 призер
Щ ербина О лег 
С ергеевич

10 класс К алаш ников Константин 
С ергеевич

М А О У  С О Ш  №  3 
им. П уш ки на

победитель
Бирю ков А лександр 
Г еннадьевич

П утря С танислав 
А лексеевич

М БО У  С О Ш  №  7 
им. А. Т. М ом от

призер
Репин  В асилий 
А лексеевич

11 класс А вдеев А лексей 
А лексеевич

М БО У  С О Ш  №  1 
им. В .С . У стинова

победитель Ф урсова И рина 
Г еоргиевна

Ш акало Аркадий 
С ергеевич

М БО У  С О Ш  №  15 призер А лехин  Р одион  
Е вгеньевич

7 класс Ч ум ак В алерия 
А лександровна

М А О У  С О Ш  №  2 победитель
Г адецкая В алентина 
Ф едоровна

Сыч А настасия 
В итальевна

М Б О У  С О Ш  №  1 
им. В .С . У сти нова

призер
М ош ой Ю рий 
С ем енович

8 класс Д оброхотова К сения 
Евгеньевна

М Б О У  С О Ш  №  15 победитель
Ч ернуха М арина 
А лексеевна

В ергилес Дарья 
С ергеевна

М БО У  С О Ш  №  13 призер
К ропи вка Н иколай 
И ванович

М атраш илова Виктория 
А лексеевна

М БО У  С О Ш  №  20 призер
С мелов Д енис 
Ю рьевич

10 класс Руденко А лександра 
В икторовна

М БО У  С О Ш  №  20 победитель
С услов Н иколай 
В ладим ирович

К иреева А нна 
Н иколаевна

М БО У  С О Ш  № 1 5 призер А лехин  Родион 
Е вгеньевич

К остикова А лена 
И горевна

М А О У  С О Ш  №  2 призер
Щ ербин а О лег 
С ергеевич

Е м ельчугова Н адеж да 
В ячеславовна

М А О У  С О Ш  №  3 
им. П уш ки на

призер
Б ирю ков А лександр 
Г  еннадьевич

11 класс
Г алака Я н а Д митриевна

М А О У  С О Ш  №  7 
им. А .Т . М ом от

победитель
К осяченко  Л ю бовь 
Л еонидовна

язык
7 класс Савченко

Д енисовна / / « ? £ /  AoUj, 
Г Ы'~1

\  О О Ш  №  6 призер
О льш евская
Л ю дм ила
Н иколаевна9 ts

t
ц £ Ъ-

L8 класс Н икерина Ана<|ад>вдй А Ц ! с д а № 2 , ^ призер А нанченко Л ю бовь

t& ftC /U W G -
• «гнчи»1'



А лексеевна В ладим ировна
9 класс Г орохова Л ю дмила 

Ю рьевна
М Б О У  С О Ш  №  20 призер

В асильева М арина 
Г еннадьевна

10 класс К онура Д арья 
М аксим овна М БО У  С О Ш  №  20

призер
В асильева М арина 
Г еннадьевна

П авленко Антон 
Ю рьевич М Б О У  С О Ш  №  20

призер
В асильева М арина 
Г еннадьевна

11 класс Р ем изова Софья 
В алерьевна

М Б О У  С О Ш  №  20 победитель К алачева А нна 
Ю рьевн а

Ры ндакова Ксения 
Д м итриевна

М Б О У  С О Ш  №  20 призер
К алачева А н н а 
Ю рьевна

В авилова В лада 
В ладимировна

М А О У  С О Ш  №  2
призер

А нанченко Л ю бовь 
В ладим ировна

Общеетвознание
7 класс Ступак А настасия 

С ергеевна
М Б О У  О О Ш  №  6 

им. М .В . М асливец
победитель

Г ричанова Н аталья 
Г еннадьевна

С авченко А лександра 
А лексеевна

М Б О У  С О Ш  №  1 
им. В .С . У стинова

призер
П рош утинская 
А настасия О леговна

Сыч А настасия 
В итальевна

М Б О У  С О Ш  №  1 
им. В .С . У сти нова призер

П рош утинская 
А настасия О леговна

Я ценко А нна 
А лександровна

М БО У  С О Ш  №  13 призер
К равченко Н аталья 
А лександровна

К роливец Иван 
А натольевич

М БО У  С О Ш  №  20
призер

Ш ибинская- 
С авченко О льга 
В икторовна

Ю дина А лександра 
В ладимировна

М БО У  О О Ш  №  6 
им. М .В . М асливец

призер
Г ри чан ова Н аталья 
Г еннадьевна

8 класс П ищ иков Л ука 
А ндреевич

М А О У  С О Ш  №  3 
им. А .С . П уш кина

победитель
С таростенко Ю лия 
Г еннадьевна

К иреев Радион 
Евгеньевич

М Б О У  С О Ш  №  1 
им. В .С . У стинова

призер
П рош утинская 
А настасия О леговна

Бессалая М арина 
Ю рьевна

М БО У  С О Ш  №  И  
им. А .В. К ривоноса призер

С маль И рина 
А лексеевна

К уценко Владимир 
А лександрович

М А О У  С О Ш  №  3 
им. А .С . П уш кина

призер
С таростенко Ю лия 
Г еннадьевна

Бородина Л ю дмила 
Сергеевна

М Б О У  О О Ш  №  6 
им. М .В . М асливец призер

Гричанова Н аталья 
Г еннадьевна

С тепанов Д анил 
М ихайлович

М А О У  С О Ш  №  3 
им. А .С . П уш кина

призер С таростенко Ю лия 
Геннадьевна

Будю к Татьяна 
Борисовна

М Б О У  С О Ш  №  15 призер
К олодина Л ю дм ила 
П етровн а

9 класс С тепанова Д арья 
М ихайловна

М А О У  С О Ш  №  3 
им . А .С . П уш кина

победитель С таростенко Ю лия 
Г еннадьевна

М орозова А лександра 
А лександровна

М БО У  С О Ш  №  9 
им. П .Ф . Захарченко

призер
Ш упляк С ветлана 
Ф едоровна

Репин П олина 
И льинична

М Б О У  С О Ш  №  15 призер
Т качева А н н а 
А натольевна

В асилькин Д митрий 
И ванович

^ Ш ^ Ю О Ш  №  20 призер
Ш ибинская- 
С авченко О льга 
В икторовна

А стапова К ристина С 
М ихайловна /  ?

№  11
j|8[PA .B \® ^i$poH oca призер

С маль И рина 
А лексеевна

Романько Д арья 11 
А ндреевна

Т качёва Т атьяна 
А лександровна

ИМ

&
1 призер

ш
р s /r  / yly) / г.

/ 'УХ,



С авченко Антон 
А ндреевич М Б О У  С О Ш  №  20 призер

Ш ибинская- 
С авченко О льга 
В икторовна

Ткачёв Тимофей В яче
славович

М БО У  С О Ш  №  15 призер
Т качева А н н а 
А натольевна

10 класс С маль Дарья 
В ладимировна

М А О У  С О Ш  №  3 
им. А.С. П уш кина

победитель
С таростенко Ю лия 
Г еннадьевна

Ш ацкая Екатерина 
А лександровна

М А О У  С О Ш  №  3 
им. А .С . П уш ки на призер

С таростенко Ю лия 
Г еннадьевна

А ндреева Анастасия 
А ндреевна

М БО У  С О Ш  №  1 
им. В .С. У стинова призер

Т качёва Т атьяна 
А лександровна

К ирничная Татьяна 
Ю рьевна

М БО У  С О Ш  №  15 призер Т качева А н н а 
А натольевна

Л анская Н аталья 
А лександровна

М БО У  С О Ш  №  13
призер

К олом ийцев Сергей 
А натольевич

Гутова С офия А ндреевна
М БО У  С О Ш  №  1 
им. В .С. У сти нова

призер
Т качёва Т атьяна 
А лександровна

Зиненко Елизавета 
С ергеевна

М А О У  С О Ш  №  7 
им . А .Т. М ом от

призер С м уры гина Н и н а 
А лексеевна

11 класс И ванова Д арья 
А лександровна

М А О У  С О Ш  №  2 победитель О льховская О льга 
Г  еннадьевна

Гудим  Валерия 
И вановна

М БО У  С О Ш  №  15 призер
Т качева А н н а А на
тольевна

Р ы ндакова Ксения 
Д м итриевна

М БО У  С О Ш  №  20
призер

Ш ибинская- 
С авченко О льга 
В икторовна

Я ковлев Виктор 
А лександрович

М БО У  С О Ш  №  9 
им. П .Ф . Захарченко

призер
Ш упляк С ветлана 
Ф едоровна

Гладуш енко Д аниил 
М ихайлович

М А О У  С О Ш  №  7 
им. А .Т . М ом от призер

С м уры гина Н ина 
А лексеевна

С авченко Тимур 
Ром анович

М БО У  С О Ш  №  13 призер
К равченко Н аталья 
А лександровна

История
7 класс М уравский Григорий 

Н иколаевич
М БО У  С О Ш  №  15 победитель

К олоди н а Л ю дм ила 
П етровна

С авченко Александра 
А лексеевна

М Б О У  С О Ш  №  1 
им. В .С. У стинова

призер
Т качёва Т атьяна 
А лександровна

8 класс Будю к Татьяна 
Борисовна

М Б О У  С О Ш  №  15 призер
Г удим  Н аталия 
А ндреевна

Ф абры й Артем 
А лексеевич

М Б О У  С О Ш  №  1 
им. В .С. У стинова

призер
П рош ут инская 
А настасия О леговна

9 класс Репич П олина 
И льинична

М Б О У  С О Ш  №  15 призер
К олоди н а Л ю дм ила 
П етровна

К аргапольцев Вадим 
А ндреевич

М БО У  О О Ш  №  6 
им. М .В . М асливец

призер
Гричанова Н аталья 
Г еннадьевна

10 класс Ткачёв Владислав 
Д м итриевич

М Б О У  С О Ш  №  1 
им. В.С. У стинова

победитель Т качёва Т атьяна 
А лександровна

Г утова София А ндреевна
М Б О У  С О Ш  №  1 

_»им Ш .С . У стинова
призер

Т качёва Т атьяна 
А лександровна

11 класс Г удим  В ал ер ия 
И вановна

победитель
Гудим  Н аталия 
А ндреевна

Рем изова Софья г £ £ £ У  
В яяепьевна г ?  . « ж №  20 призер

Е рем енко Виктор 
А лексеевич

Д убина Н икита А О Щ Щ Й Ж е В 'Е Р З А  п | юзер С м уры гина Н ина
ш т  м  2 о ^ г



А лексеевич им. А .Т. М ом от А лексеевна
Ф и з и к а

7 класс Тиунов Я рослав 
С ергеевич

М А О У  С О Ш  №  3 
им . П уш кина

победитель
К авери на И нна 
И горевна

К орелин Антон 
В ячеславович

М А О У  С О Ш  №  3 
им . П уш ки на призер К авери н а И н н а 

И горевна
Г е о г р а ф и я

7 класс М араховский Даниил 
А лександрович

М А О У  С О Ш  №  3 
им. П уш ки на призер

М орозова Зинаида 
Г еоргиевна

М уравский Григорий 
Н иколаевич

М БО У  С О Ш  №  15 призер
Г россевич  Г  алина 
В ладим и ровн а

В ороник А лина 
К онстантиновна

М А О У  С О Ш  №  3 
им. П уш ки на

призер
М орозова Зинаида 
Г еоргиевна

С муры гина А лина 
Г еннадьевна

М А О У  С О Ш  №  7 
им. А.Т. М ом от

призер
П ечерская В иктория 
Э дуардовна

С ыч А настасия 
В итальевна

М БО У  С О Ш  №  1 
им. В .С. У стинова

призер
Б агдасаров А лексей 
И ванович

Г ончарова Валерия 
Г еннадьевна

М Б О У  С О Ш  №  15 призер
Г россевич  Г алина 
В ладим ировна

Барилов Артем 
А ндреевич

М А О У  С О Ш  №  2 призер
Ры балко Л ю бовь 
Е вгеньевна

С ыч Александра 
В итальевна

М БО У  С О Ш  №  1 
им. В .С . У сти нова

призер
Б агдасаров А лексей 
И ванович

8 класс К уценко Владимир 
А лександрович

М А О У  С О Ш  №  3 
им . П уш ки на

победитель
М орозова Зинаида 
Г  еоргиевна

П ищ иков Лука 
А ндреевич

М А О У  С О Ш  №  3 
Им. П уш ки на

призер
М орозова Зинаида 
Г  еоргиевна

П ли тин ьЯ рослав  
Н иколаевич

М БО У  С О Ш  №  1 
им. В .С. У стинова

призер
Б агдасаров А лексей 
И ванович

9 класс С тепанова Дарья 
М ихайловна

М А О У  С О Ш  №  з 
им. П уш ки на

победитель
М орозова Зинаида 
Г еоргиевна

Х аркавин Владислав 
В алерьевич

М А О У  С О Ш  №  3 
Им. П уш кина

призер
М орозова Зинаида 
Г еоргиевна

С ергеева П олина 
Е вгеньевна

М БО У  С О Ш  №  1 
им. В .С. У стинова

призер
Багдасаров А лексей 
И ванович

Бикус М аргарита 
Н иколаевна

М А О У  С О Ш  №  2 призер
Ры балко Л ю бовь 
Е вгеньевна

Ревенко Екатерина 
Сергеевна

М А О У  С О Ш  №  2 призер
Ры балко Л ю бовь 
Е вгеньевна

10 класс М оскаленко Елизавета 
Е вгеньевна

М А О У  С О Ш  №  3 
им. П уш ки на

победитель
М орозова Зинаида 
Г  еоргиевна

Бурлаченко Анна 
А лексеевна

М А О У  С О Ш  №  3 
им. П уш ки на

призер
М орозова Зинаида 
Г еоргиевна

Л ю бченко Илья 
В ладим ирович

М БО У  С О Ш  №  15 призер
Гроссевич  Г алина 
В ладим ировна

П утря Станислав 
С ергеевич

М А О У  С О Ш  №  7 
им. А .Т . М ом от

призер
Л и товка А н н а Ф и
липповна

11 класс Х м ара А льбина 
Д м итриевна _. ̂

М А О У  С О Ш  №  3 
«saaeaaJHM. ПуШКИНа

призер
М орозова Зинаида 
Г еоргиевна

^ ^ ^ й ^ “* ^ ‘̂ ^ | ;т е м а т и к а
7 класс К орелин Антон 

В ячеславович i i s f /
£ ^ Ш & С О И 1  №  3 победитель

Резникова С ветлана 
Н иколаевна

| tp . US' ? vt
Зуйков Л ев Р у с ж ц М й ? 1 А

1 ’’
призер

----------------

Б леднова
А лександра

^ n c fu ta c L



М и хай ловн а
С авченко В ероника 
Д енисовна

М БО У  О О Ш  №  6 
им. М .В . М асливец призер

М ихай леви ч  Г алина 
Н иколаевна

Ф урса Ю рий А лексеевич М Б О У  С О Ш  №  15 призер
Л ихарева И рина 
В асильевна

Б ратусина М илла 
С ергеевна

М Б О У  С О Ш  №  20 призер
Бледнова
А лександра
М и хай ловн а

8 класс К уденко Владимир 
А лександрович

М А О У  С О Ш  №  3 
им. П уш ки на

победитель Г ерасим ова С ветла
на В алентиновна

10 класс П авленко А нтон 
Ю рьевич

М БО У  С О Ш  №  20 победитель Ш алаева И рина 
А лександровна

11 класс Бы канова Ю лия 
К онстантинова

М Б О У  С О Ш  №  20 победитель
К олпи кова Г  алина 
В асильевна

Л яхов Вадим 
Н иколаевич

М А О У  С О Ш  №  7 
им. А .Т. М ом от

призер
Д ем иденко Н аталья 
И вановна

5 класс С орокин М атвей 
П етрович

М А О У  С О Ш  №  3 
им. П уш ки на

призер В оронова Н и н а 
П етровна

Л ады гин М аксим 
М аркович

М БО У  С О Ш  №  20 призер
Г алина В асильевна 
К олпикова

6 класс С нигирев Сергей 
О легович

М БО У  С О Ш  №  20 победитель
Б леднова
А лександра
М и хай ловн а

К олесников Николай 
И льич

М БО У  С О Ш  №  15 призер
Б удю к С ветлана 
Н иколаевна

Д еревянко Илья 
М ихайлович

М БО У  С О Ш №  15 призер
Б удю к С ветлана 
Н и колаевна

Искусство (МХК)
7 класс К иблер Д арья 

В ладимировна
М Б О У  С О Ш  №  9 

им. П .Ф . Захарченко
победитель

Р ож кеви ч  О ксана 
А лексеевна

Л евж инекая Екатерина 
А лександровна

М Б О У  С О Ш  №  1 
им. В .С . У сти нова

призер
К урбацкая О льга 
Борисовна

Бабичева К сения 
С ергеевна

М Б О У  С О Ш  №  1 
им. В.С. У стинова

призер
К урбацкая О льга 
Б орисовна

К улиш  А нгелина 
Евгеньевна

М БО У  С О Ш  №  9 
им. П .Ф . Захарченко

призер
Рож кевич О кеана 
А лексеевна

Романова Елизавета 
А ндреевна

М БО У  С О Ш  №  20 призер
Л ады гина О льга 
Ю рьевна

К осм ина Елизавета 
А лександровна

М Б О У  С О Ш  №  9 
им. П .Ф . Захарченко

призер
Р ож кевич О ксана 
А лексеевна

8 класс Ч ерны ш ева Д арья 
В ладимировна

М Б О У  С О Ш  №  9 
им. П .Ф . Захарченко

победитель
Р ож кевич О кеана 
А лексеевна

П отапова Нелли 
М ихайловна

М БО У  С О Ш  № 1 5 призер
С ы соева М арина 
А ркадьевн а

Ш инявская Дарья 
В икторовна

М А О У  С О Ш  №  2 призер
К удря Т атьян а 
В алерьевна

П авлю ченко В ероника 
А лексеевна

М БО У  С О Ш  №  20 призер
Л ад ы ги н а О льга 
Ю рьевн а

Ф абры й Артем 
А лексеевич Л яО ф *.

3 | р | | У С О Ш № 1  
У  стинова

призер
К урбацкая О льга 
Борисовна

9 класс Ром анько Д арья 
А ндреевна I I 1* Сли м м . ВсСдУ стииола победитель

К урбацкая О льга 
Борисовна

С иницкая Полин^® ?AV3\. ■1-А- призер Л ады ги н а О льга
, - - - t о |

у / . г /



А лексеевна Ю рьевна
П етрова-Д ы бова Евгения 
Борисовна М А О У  С О Ш  №  2 призер К удря Т атьяна 

В алерьевна
С еменистая Елизавета 
Е вгеньевна

М БО У  С О Ш  №  20 призер
Л ады ги н а О льга 
Ю рьевна

10 класс
Гутова София А ндреевна

М Б О У  С О Ш  №  1 
им. В .С. У стинова

победитель К урбацкая О льга 
Борисовна

Ткачёв Владимир Д м ит
риевич

М БО У  С О Ш  №  1 
им. В .С . У сти нова

призер
К урбацкая О льга 
Борисовна

П олехина Софья К он
стантиновна М БО У  С О Ш  №  20 призер

Л ады гина О льга 
Ю рьевна

С нигирева Татьяна 
О леговна

М БО У  С О Ш  №  20 призер
Л ады гина О льга 
Ю рьевна

11 класс В авилова Влада 
В ладимировна

М А О У  С О Ш  №  2 победитель
К удря Т атьяна 
В алерьевна

Рем изова Софья 
В алерьевич

М Б О У  С О Ш  №  20 победитель Л ады ги н а О льга 
Ю рьевна

Гудим  В алерия 
И вановна

М Б О У  С О Ш  №  15 призер
С ы соева М ари н а 
А ркадиевн а

Немецкий язык
8 класс Лаер Назар 

А лександрович
М А О У  С О Ш  №  3 

им. П уш ки на
победитель Г орячева Е лена 

Е вгеньевна
9 класс Титаренко М аксим 

Д м итриевич
М БО У  С О Ш  №  20 призер Б урлакова О льга 

Н и колаевна
11 класс Рем изова Софья 

В алерьевна
М БО У  С О Ш  №  20 победитель Б урлакова О льга 

Н и колаевн а
Экология

7 класс Барилов Артем 
А ндреевич

М А О У  С О Ш  №  2 победитель П и рогова Н адеж да 
И вановна

8 класс П литинь Ярослав 
Н иколаевич

М Б О У  С О Ш  №  1 
им. В .С . У сти нова

победитель
В оеводская В ера 
Г еннадьевна

К уценко Владимир 
А лександрович

М А О У  С О Ш  №  3 
им. П уш ки на

призер
К рю чи н а В алентина 
А лександровна

П ищ иков Л ука 
А ндреевич

М А О У  С О Ш  №  3 
им. П уш ки на

призер
К рю чи н а В алентина 
А лександровна

9 класс В асилькин Д митрий 
И ванович

М БО У  С О Ш  №  20 победитель
Д ем ьяненко И рина 
В асильевна

Борисенко М аксим 
А ндреевич

М БО У  С О Ш  №  20 призер
Д ем ьяненко И рина 
В асильевна

10 класс Ш уляренко Вячеслав 
И лларионович

М БО У  С О Ш  №  11 
им. А. В. К ривоноса

победитель
И ванова Т атьян а 
П авловна

К ириллова Ю лия 
Евгеньевна

М А О У  С О Ш  №  2 призер
П и рогова Н адеж да 
И вановна

К очура Д арья 
М аксим овна

М БО У  С О Ш  №  20 призер
Д ем ьяненко И рина 
В асильевна

К алдарбеков М атвей 
А ндреевич

М Б О У  С О Ш  №  9 
им. П .Ф . Захарченко

призер
Ш итухи н а А н н а 
Г ригорьевна

Рохлин  Алексей 
Ю рьевич

призер
Ш андулина
С ветлана
А лександровна

11 класс К опаева Екатерина Ц 
Руслановна т

победитель
П ирогова Н адеж да 
И вановна

Л яхов Вадим ш
?Ef “  _п р р зер Л итовка А нна



Н иколаевич им. А .Т . М ом от Ф илипповна
Рож ков Н икита 
С ергеевич

М А О У  С О Ш  №  3 
им. П уш ки на призер Л ы саченко О ксана 

Н иколаевна
Право

9 класс С тепанова Дарья 
М ихайловна

М А О У  С О Ш  №  3 
им. А .С . П уш кина победитель С таростенко Ю лия 

Г еннадьевна

С алаев Тимур 
Э льдарович

М БО У  С О Ш  №  20 призёр
Ш ибинская- 
С авченко О льга 
В икторовна

Х аркавин Владислав 
В алерьевич

М А О У  С О Ш  №  3 
им. А .С . П уш кина

призёр
С таростенко Ю лия 
Г еннадьевна

К аргапольцев Вадим 
А ндреевич

М БО У  О О Ш  №  6 
им. М .В. М асливец

призёр
Г ри чан ова Н аталья 
Г  еннадьевна

Р епич  А рина О леговна М А О У  С О Ш  №  2 призёр О льховская О льга 
Г еннадьевна

10 класс
Гутова София А ндреевна

М БО У  С О Ш  №  1 
им. В .С. У стинова победитель Т качёва Т атьян а 

А лександровна
Ш ацкая Екатерина 
А лександровна

М А О У  С О Ш  №  3 
им . А .С . П уш ки на призёр

С таростенко Ю лия 
Г  еннадьевна

К узовлева Эльвира 
С ергеевна

М БО У  С О Ш  №  20 призёр
Ш ибинекая- 
С авченко О льга 
В икторовна

К ирничная Татьяна 
Ю рьевна

М БО У  С О Ш  №  15 призёр
Т качева А н н а А на
тольевна

Т улбаева М ария 
И льдаровна

М БО У  С О Ш  №  15 призёр
Т качева А н н а 
А натольевна

Зиненко Елизавета 
С ергеевна

М А О У  С О Ш  7 
им. А .Т. М ом от

Призёр
С м уры гина Н ина 
А лексеевна

11 класс
Ры ндакова Ксения 
Д м итриевна

М БО У  С О Ш  №  20 победитель
Ш ибинская- 
С авченко О льга 
В икторовна

С авченко Тимур 
Ром анович

М БО У  С О Ш  №  13 призёр
К равченко Н аталья 
А лександровна

Д убина Н икита 
А лексеевич

М А О У  С О Ш  №  7 
им. А .Т . М ом от

призёр
С м уры гина Н ина 
А лексеевна

Г  ладуш енко Д аниил 
М ихайлович

М А О У  С О Ш  №  7 
им. А .Т . М ом от

призёр
С м уры гина Н ина 
А лексеевна

Бы канова Ю лия 
К онстантиновна

М БО У  С О Ш  Ха 20 призёр
Ш ибинская- 
С авченко О льга 
В икторовна

И ванова Д арья 
А лександровна

М А О У  С О Ш  №  2 призёр
О льховская О льга 
Г еннадьевна

Технология
7 класс Тиунов Я рослав 

С ергеевич
М А О У  С О Ш  №  3 

им. П уш кина
победитель

П енечко А лексей  
Н иколаевич

П етренко Андрей 
А ндреевич

М БО У  С О Ш  №  20 призёр
П роскура Е катерина 
Е вгеньевна

Егоров Егор 
А лександрович

М Б О У  С О Ш  №  1
HMj&dSe^cTHHOBa

Призёр
С крипелев Иван 
Н иколаевич

8 класс О вчаренко Евгений 
В итальевич

победитель
П роскура Е катерина 
Е вген ьевн а

П литинь Ярослав 
Н иколаевич

призёр
С крипелев И ван 
Н иколаевич

К иреев Радион ! 'Н А  призёр С крипелев И ван



Руслановна В ладим ировна
Политехническая олимпиада

10 класс С нигирева Татьяна 
О леговна

М Б О У  С О Ш  №  20 победитель Р азм ета П олина 
П авловна

11 класс П етренко А лександра 
А ртем овна

М Б О У  С О Ш  №  20 победитель Р азм ета П олина 
П авловна

Директор МКУ ЦРО О.С. Белицкая



У
П

РА
В

Л
Е

Н
И

Е
 О

БР
А

ЗО
ВА

Н
И

Я
 

А
Д

М
И

Н
И

С
ТР

А
Ц

И
И

 М
У

Н
И

Ц
И

П
А

Л
Ь

Н
О

ГО
 О

БР
А

ЗО
ВА

Н
И

Я

:-\л

М
О

Рч
>вв
в
Вы
РРо
х
2
Рч
М

м
С
В
В
рц
В

«cdКя<DвзоXо
Б,

РР
03а

'У

3$
?%.V
QSCCN
но

се
и £

" I  £0 5* и с 
©  О
2 с В о
« 8
а 5
а 2
1 5

а !
В

Ё. ч 
g SS к 5 «
*ч « я ям

са ~ 
£ 3 
Нja 5

3 * 
=- § 
М «33 о 

о
^  «  
£  Я & о4) оЙ о н о. «
ю м 
О

CU

о а ы ь
”  о 
а в 
a u a g 
® о
3 3 в ю
&  S В «
2 g
S в
S ®.
SО

КС 
О 

„ U
1 1В в
S ю к ^
>. В 
£0 го В <s
2 S
S <s 
в о- СД
1 «Uо=5
Ояю

a aо, с* ю о о  к



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Брюховецкий район

от Ш Л Я О М

РЕЗУЛЬТАТЫ
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по праву, китайскому языку, истории, экологии, литературе, технологии, 
основам безопасности жизнедеятельности, биологии, немецкому языку, 

экономике в 2022-2023 учебном году

№
п/п

Ф ам илия И мя Отчество Н аим енование 0 0 Класе Статус
(победи тель/при 

_______ зер)_______

Ф .И .О . наставника

1 2 3 4 5 б 7 8
Право

1. Б ондаренко Cepi ей Владимирович
М БО У  С О Ш  №  1 
им. В .С . У сти нова

9 победитель
М арты нкж  Н икита 

А ндреевич
2. А рутю нян А малия М арленовна М БО У  С О Ш  №  15 9 победитель

Г удим Н аталия 
А ндреевна

3. Д еревянко М илана Еш  еньевна М БО У  С О Ш  №  15 9 победитель
Гудим Н аталия 

А ндреевна
4.

Л еньш ина В ероника Сергеевна М Б О У  С О Ш  №  15 9 победитель
Гудим Н аталия 

А ндреевна
5. Ус Вадим А ндреевич М Б О У  С О Ш  №  15 9 победитель

Гудим  Н аталия 
А ндреевна

6.
А брам енко В иктория Романовна

М А О У  С О Ш  №  3 
им. П уш кина

9 призер
С тепанова Е лена 

В икторовна
7.

С афарян М илена А лександровна М БО У  С О Ш  №  15 9 призер
Гудим Н аталия 

А ндреевна



2

8. Ш евель А ртём А лексеевич М Б О У  С О Ш  №  15 9 призер Гудим Н аталия 
А ндреевна

9.
Побег айло С оф ья Н иколаевна

М А О У  С О Ш  №  3 
им. П уш кина

9 призер
С тепанова Е лена 

В икторовна
10.

Руднев И лья Анатольевич
М Б О У  С О Ш  №  1 

им . В .С . У стинова 9 призер
М аргы ню к Н икита 

А ндреевич
11. Гвоздицкий А лександр Евгеньевич М Б О У  С О Ш  №  15 9 призер Гудим Н аталия 

А ндреевна
12.

Рублев Е гор А лександрович М Б О У  С О Ш  №  15 9 призер Гудим Н аталия 
А ндреевна

13. О нищ енко С офия А ндреевна
М А О У  С О Ш  №  7 

им. А .Т. М омот 9 призер С м уры гина Н и на 
А лексеевна

14.
Даценко Д иана Д митриевна

М А О У  С О Ш  №  3 
им. П уш кина

9 призер
С тепанова Е лена 

В икторовна
15.

Савченко А лександра А лексеевна
М Б О У  С О Ш  №  1 
им. В .С. У стинова

10 победитель
Т качева Т атьяна 
А лександровна

16.
М уравский Григорий Н иколаевич М Б О У  С О Ш  №  15 10 победитель

Гудим Н аталия 
А ндреевна

17.
Сыч А лександра Витальевна

М БО У  С О Ш  №  1 
им. В .С . У стинова

10 п об еди 1ель Ткачева Т атьяна 
А лександровна

18.
Сыч А настасия Витальевна

М Б О У  С О Ш  №  1 
им. В .С . У стинова

10 победитель
Т качева Т атьяна 
А лександровна

19.
О вод А настасия Сергеевна

М А О У  С О Ш  № 2  
им. А .П . М аресьева

10 победитель
О льховская О льга 

Г еннадьевна
20. М араховский Д аниил А лександрович

М А О У  С О Ш  №  3 
им. П уш кина

10 призер С тепанова Елена 
В икторовна

21. Н иколаева Л илия О леговна
М Б О У  С О Ш  №  20 
им ени Г .К . Ж укова

10 призер Ш ибинская-С авчеяко 
О льга В икторовна

22.
Сухачев А ндрей Н иколаевич М Б О У  С О Ш  №  15 10 призер Гудим Н аталия 

А ндреевна
23.

Кабакова П олина Олег овна
М Б О У  С О Ш  №  20 
им ени Г .К . Ж укова

10 призер Ш ибинская-С авченко 
О льга В икторовна

24.
Ч ернова Д арья Евгеньевна

М Б О У  С О Ш  № 2 0  
им ени Г.К . Ж укова

10 призер Ш ибинская-С авчен ко 
О льга В икторовна



3

25.
М олодуш кина В иктория В ладимировна

М А О У  С О Ш  №  7 
им. А .Т. М ом от

10 призер С м уры гина Н и на 
А лексеевна

26. И н ю кина Е ли завета Д м итриевна
М А О У  С О Ш  №  3 

им. П уш кина
10 призер

С тепанова Елена 
В икторовна

27.
Ревва Е катерина А лексеевна

М А О У  С О Ш  №  2 
им. А .П. М аресьева

10 призер О льховская О льга 
Г еннадьевна

28.
С м уры гина А лина Геннадьевна

М А О У  С О Ш  №  7 
им. А .Т . М ом от 10 призер

С м уры гина Н ина 
А лексеевна

29.
Н овиков И ван Георгиевич

М А О У  С О Ш  №  3 
им. П уш кина

10 призер С тепанова Е лена 
В икторовна

30. Тарара А настасия И вановна М Б О У  С О Ш  №  15 10 призер Гудим Н аталия 
А ндреевна

31.
Г ончарова В алерия Гончарова М Б О У  С О Ш  №  15 10 призер

Гудим Н аталия 
А ндреевна

32.
А сланян К ристина А зизовна

М БО У  С О Ш  №  1 
им. В.С. У стинова

10 призер
Т качева Т атьяна 
А лександровна

33.
К орж ова Н елли О леговна

М Б О У  С О Ш  №  13 
им. А .М . Г арбуза

10 призер
Евтуш енко А настасия 

Егоровна
34.

Ры балко П олина А лексеевна
М А О У  С О Ш  №  2 

им. А .П. М аресьева
10 призер О льховская О льга 

Геннадьевна
35.

К ры лова О льга Владимировна
М А О У  С О Ш  №  3 

им. П уш кина
10 призер

С тепанова Е лена 
В икторовна

36. Ш аповалова А лександра В асильевна
М А О У  С О Ш  №  3 

им, П уш кина
10 призер

С тепанова Елена 
В икторовна

37.
К иш ко Герм ан А лексеевич

М А О У  С О Ш  №  3 
им. П уш кина

10 призер
С тепанова Е лена 

В икторовна
38.

М едведева Д арья Дмитриевна
М А О У  С О Ш  №  3 

им. П уш кина
10 призер С тепанова Е лена 

В икторовна
39. А нискин С ем ён Д митриевич

М А О У  С О Ш  №  3 
им. П уш кина

11 победитель
Старостеико Ю лия 

Г еннадьевна
40.

Зайцева А лександра И вановна М Б О У  С О Ш №  15 11 победитель
К олодина Лю дм ила 

П етровна
41.

Л оганова Н елли М ихайловна М БО У  С О Ш №  15 11 победитель
К олодина Л ю дм ила 

П етровна



42.
Баш говая А рина А ндреевна

М А О У  С О Ш  №  3 
им. П уш кина

11 призер С таросгенко Ю лия 
Г еннадьевна

43.
Будю к Татьяна Борисовна М Б О У  С О Ш  №  15 11 призер К олодина Л ю дм ила 

П етровна
44.

Буряк Д арьяна Евгеньевна М Б О У  С О Ш  №  15 11 призер К олодина Л ю дм ила 
П етровн а

45.
К лименко К ристина А лексеевна

М А О У  С О Ш  №  3 
им. П уш кина И призер С таростей ко Ю лия 

Г еннадьевна
46.

Бойко Т атьяна В ладимировна М Б О У  С О Ш  №  15 11 призер К олодина Л ю дм ила 
П етровна

47. Л итовка А лександр Сергеевич М Б О У  С О Ш  №  15 11 призер К олодин а Л ю дм ила 
П етровна

48. Бондарева А нна А лександровна
М Б О У  С О Ш  №  20 
им ени Г.К . Ж укова 11 призер Ш ибинская-С авченко 

О льга В и к ю р о в н а
49. А нтонович Ю рий С ергеевич М БО У  С О Ш  №  15 И призер К олодина Л ю дм ила 

П етровна
Китайский язык

1 .

Яо А нтон Вэевич
М Б О У  С О Ш  №  20 
им ени Г.К . Ж укова 8 победитель

сам оподготовка

История
1.

С уворова А настасия А ртуровна М БО У  С О Ш  №  15 7 победитель К олодина Л ю дм ила 
П етровна

2.
Попов А ртем С ергеевич М Б О У  С О Ш  №  15 7 победитель К олодина Л ю дм ила 

П етровна
-i

Горевой А лексей А лексеевич
М БО У  С О Ш  №  1 
им. В.С. У сти нова

7 победитель М аргьш ю к Н икита 
А ндреевич

4. Невмержицк.-1Я Я на А нтоновна М БО У  С О Ш  №  1 
им. В .С . У стинова

7 призер М арты ш ек Н и ки та 
А ндреевич

5.
Волосю к Евгений Д енисович М Б О У  С О Ш  №  15 7 призер

К олодина Лю дм ила 
П етровна

6. Соловьёв И лья А ндреевич М БО У  С О Ш  №  15 7 призер
К олодина Лю дм ила 

П етровн а
7.

А кользин Я рослав С ергеевич М БО У  С О Ш  №  15 7 призер Колод и н а  Л ю дм и ла 
П етровн а



им ени Г.К . Ж укова Е катерин а Евгеньевна
34.

У клеин А лександр В асильевич М Б О У  С О Ш №  15 9 победитель
К обзев А лексей 

А ндреевич
35.

Л огинов А лександр Ю рьевич М Б О У  С О Ш  №  15 9 припер К обзев А лексей 
А ндреевич

36.
В откаяекко А лексей А лексеевич Г К С У В У ЗТ  О Ш  К К 9 призер С лисаренко М арина 

Г еннадьевна
37. К ом панией И лья К онстантинович

М А О У  С О Ш  №  7 
им. А.Т. М ом от

9 призер Русинова Ю лия 
А лександровна

38.
П оходнев Н иколай А лексеевич

М БО У  С О Ш  №  1 
им. В.С. У стинова

9 призер
С крилелев И ван 

Н иколаевич
39.

С н и ш р св
С ергей
О легович

О летович
М БО У  С О Ш  №  20 
им ени Г.К . Ж укова

9 призер
П роскура

Е катерина Евгеньевна
40.

Ш ульга Д енис Евгеньевич
М Б О У  С О Ш  №  9 

им. П .Ф . Захарченко
9 призер О чкась С ергей 

А лександрович
41.

К роливец И ван А натольевич
М Б О У  С О Ш  № 2 0  
им ени Г.К. Ж укова

10 победитель
П роскура

Екатерина Евгеньевна
42.

А ртёменко А лексей А лександрович Г К С У В У ЗТ  О Ш  КК 10 призер
С лисаренко М арина 

Геннадьевна
43.

Залуцкий Г ерман А лександрович
М Б О У  С О Ш  №  20 
им ени Г.К . Ж укова

11 победитель П роскура
Е катерина Евгеньевна

Основы безопасности жизнеден i ельнос i и
1.

Ш евченко Тимофей В ладимирович
М Б О У  С О Ш  №  1 
им. В .С. У сти нова

7 победитель
Скрипе.лев И ван 

Н иколаевич
2.

Ш ульга Тим оф ей Геннадьевич . М БО У  С О Ш №  15 7 призер К обзев А лексей 
А ндреевич

3.
Ротаенко М арина А лексеевна

М А О У  С О Ш  №  3 
им. П уш кина

7 призер Грош ев В иктор 
В икторович

4.
Щ ербакова Е ли завета А лексеевна

М Б О У  С О Ш №  10 
им. Б.А . П летиня

7 призер
Терехова Регина 

Геннадьевна
5. В асильченко Т атьяна В алерьевна

М Б О У  С О Ш  №  20 
им ени Г.К . Ж укова

8 победитель
С олом ко

А лександр Ф едорович
6.

Я ковлев Евг ений В алентинович
М А О У  С О Ш  №  7 

им. А.Т. М ом от
8 победитель

Грош ев П авел  
В икторович



7.
В осколупова Д арья Сергеевна

М А О У  С О Ш  №  2 
им. А .П . М аресьева

8 призер
Я куба

А ндрей  И ванович
8.

В олкова София Вадимовна
М Б О У  С О Ш  №  20 
им ени Г.К . Ж укова

8 призер
С олом ко

А лександр Ф едорович
9.

В олникова Регина А лександровна
М БО У  С О Ш  №  8 

им. А. Д ем ина
8 призер

К ош уба И ван 
А ндреевич

10.
А ртю хов В ладислав В ячеславович М Б О У  С О Ш  №  15 8 призер К обзев А лексей 

А ндреевич
11.

С агитов А ртём А затович
М Б О У  О О Ш  №  6 

им. М  В, М аеливец
8 призер К отляров С ергей 

В ладим ирович
12.

Грош ев Захар В икторович
М А О У  С О Ш  №  3 

им. П уш кина
8 призер Грош ев В иктор 

В икторович
13. Д апенко Д и а н а . Д митриевна

М А О У  С О Ш  №  3 
им. П уш кина

9 победитель
Г рош ев В иктор 

В икторович
14.

П опкова А настасия А лександровна
М А О У  С О Ш  №  3 

им . П уш кина
9 победитель

Грош ев В иктор 
В икторович

15. Белькович И ван С ергеевич
М А О У  С О Ш  №  3 

им. П уш кина
9 призер

Грош ев В иктор 
В икторович

16.
К озлова Евгения И горевн а

М Б О У  О О Ш  №  6 
им. М .В. М аеливец

9 призер
К отляров С ертей 

В ладим ирович
17.

П ронь М ария А лександровна
М А О У  С О Ш  №  3 

им. П уш кина
9 призер

Грош ев В иктор 
В икторович

18.
С апры кин А ндрей В ладимирович

М А О У  С О Ш  №  2 
им. А .П. М аресьева

9 призер
Я куба

А ндрей И ванович
19.

М араховский Д аниил А лександрович
М А О У  С О Ш  №  3 

им. П уш кина
10 победитель

Грош ев В иктор 
В икторович

20.
И ню кина Е ли завета Д митриевна

М А О У  С О Ш  №  3 
им. П уш кина

10 призер
Грош ев В иктор 

В икторович
21.

Туровская Татьяна С ертеевна
М А О У  С О Ш  №  3 

им . П уш кина
10 призер

К отляров С ергей 
В ладим ирович

22.
М уравекий Г рш орн й Н иколаевич М Б О У  С О Ш  №  15 10 призер

К обзев  А лексей 
А ндреевич

23. С тепанов Д анил М ихайлович
М А О У  С О Ш  №  3 

им. П уш кина
11 победитель

Г рош ев В иктор 
В икторович



24.
Волох атъгх К сения Г ригорьевна

М А О У  С О Ш  №  3 
им. П уш кина

11 победитель
Г рош ев В иктор 

В икторович
25.

Га.вдин Иван Д енисович
М А О У  С О Ш  Ха 3 

им. П уш кина
11 призер

Грош ев В иктор 
В икторович

26.
И гнатьева Д арья А лександровна

М А О У  С О Ш  №  3 
им. П уш кина

11 призер
Грош ев В иктор 

В икторович
27. К иреев Родион Евгеньевич

М Б О У  С О Ш  №  1 
им. В .С . У стинова

11 призер
С-крипелев И ван 

Н иколаевич
Биология

1.
Соглаев Глеб Сергеевич

М А О У  С О Ш  №  2 
им. А .П. М аресьева

7 победитель
П ирогова Н адеж да 

И вановна
2.

С околенко Е катерин а А ндреевна
М А О У  С О Ш  №  2 

им. А .П. М аресьева
7 победитель

П иротова Н адеж да 
И вановна

3.
Б ы строва Д арья С ергеевна

М А О У  С О Ш  Ха 2 
им. А .П. М аресьева

7 победитель
П ирогова Н адеж да 

И вановна
4.

Л евченко Софья Конст антиновна
М А О У  С О Ш  Х° 2 

им. А .П. М аресьева
7 призер

П ирогова Н адеж да 
И вановна

5.
С уворова А настасия А ртуровна М Б О У  С О Ш  X» 15 7 призер К иреева А льбина 

Н иколаевна
6.

А нани кова Я на А лександровна
М Б О У  С О Ш  Х° 11 
им. А .В . К ривоноса 7 при зер И ванова Т атьяна 

П авловна
7.

Вахтер Д арья Владимировна М БО У  С О Ш  X» 15 7 призер
К иреева А льбина 

Н и колаевна
8.

Е ськова А настасия Ром ановна
М БО У  С О Ш  Хо 20 
им ени Г.К . Ж укова

7 призер Д ем ьяненко 
И ри на В асильевна

9. Барилова А лиса А ндреевна
М А О У  С О Ш  Хо 2 

им. А.Г1. М аресьева
7 призер П ирогова Н адеж да 

И вановна
10.

Ф едотов Евгений И ванович М БО У  С О Ш  Ха 15 7 призер К иреева А льбина 
Н иколаевна

11.
Х удякова В ероника Викторовна

М А О У  С О Ш  Ха 7 
им. А .Т. М ом от

7 призер
Грош ев П авел 

В икторович
12.

П елипенко А нна С ергеевна
М А О У  С О Ш  Ха 2 

им. А .П . М аресьева
8 победитель

К иселева Н а 1алья 
Г ригорьевна

13. Б орисенко Д арья Романовна М А О У  С О Ш  X» 2 8 ] победитель К иселева Н аталья



18

им. А.П. М аресьева Григорьевна
14.

М олодых А лександр А лександрович
М БО У  О О Ш  №  17 

им. Героев 417 
С трелковой дивизии

8 победитель
М олоды х Е лена 
В ладим ировна

15.
Ермоленко А ртём А ндреевич М Б О У  С О Ш  №  15 8 призер

К иреева А льбина 
Н иколаевна

16.
Д анилова Ирина А натольевна

М Б О У  С О Ш  №  8 
им. А. Д ем ина

8 призер
Л епеш кина М арина 

А натольевна
17.

М урадян Зарина А льбертовна
М А О У  С О Ш  №  2 

им. А .П. М аресьева
8 призер К иселева Н аталья 

Г ригорьевна
18.

Д ж алябова К сения И горевна
М БО У  С О Ш  №  1 
им. В.С. У стинова 8 призер

Ром енская О ксана 
В ладим ировна

19.
В осколупова Д арья Сергеевна

М А О У  С О Ш  №  2 
им. А .П . М аресьева

8 призер К иселева Н аталья 
Г  рш орьевн а

20.
Ю дина Н ина О леговна

М БО У  О О Ш  №  6 
им. М .В. М асли вец

8 призер
А нискина О леся 

Ни колаенна
21.

Зиненко Д арья Сергеевна М БО У  С О Ш  №  15 8 призер
К иреева А льбина 

Н иколаевна
22.

Реуцкая Е катерина Сергеевна
М А О У  С О Ш  №  3 

им. П уш кина
8 призер

Грош ева Н аталья 
П авловна

23.
С азонова С теф ания Ром ановна

М А О У  С О Ш  №  3 
им. П уш кина

8 призер
Грош ева Н аталья 

П авловна
24. Ш елякина А нгелина Владимировна

М БО У  С О Ш  №  в  
им. А .М . Г арбуза

8 призер Ш андулина С в еш ан а  
А лександровна

25.
К узнецова А настасия А ндреевна М БО У  С О Ш  №  15 8 призер К иреева А льбина 

Н иколаевна
26.

Ж елезниченко В иктор А ндреевич ГК С У В У ЗТ  О Ш  К К 8 призер Д еревянко Е лена 
В ладиленовна

27.
К алаш ников Григорий А лександрович

М БО У  С О Ш  №  5 
им, Ф.Г. Д еркача

8 призер К овтун  Г алина 
И вановна

28.
П одом арёва Е вгения Руслановна

М БО У  С О Ш  №  13 
им. А .М . Г арбуза 9 победитель

К олесник Т атьяна 
В ладим ировна

29.
П опкова А настасия А лександровна

М А О У  С О Ш  №  3 
им. П уш кина 9 п о б ед и те л ь .

Г  рош ева Н аталья 
П авловна



19

30.
Якуба К сения А ндреевна М Б О У  С О Ш  №  15 9 победитель

К иреева А льбина 
Н иколаевна

31.
Базы лева А лина Геннадьевна М Б О У  С О Ш  №  15 9 победитель К иреева А льбина 

Н иколаевна
32.

К улик В иктория Денисовна
М А О У  С О Ш  №  2 

им. А .П. М аресьева
9 призер Пирог ова Н адеж да 

И вановна
33.

Барбарунов М ихаил Н иколаевич
М А О У  С О Ш  №  2 

им , А .П . М аресьева 9 призер
П ирогова Н адеж да 

И ванонна
34.

Зайцева А лина Николаевна
М А О У  С О Ш  №  2 

им. А .П . М аресьева
9 при зер П ирогова Н адеж да 

И вановна
35.

А браменко В икгория Романовна
М А О У  С О Ш  №  3 

им . П уш кина
9 призер Г рош ева Н аталья 

П авловна
36.

К оломиец В алерия А лексеевна
М Б О У  С О Ш  №  9 

им. П .Ф . Захарченко
9 при зер

В орош илова В и т о р и я  
А лександровна

37. Черная А насгасия В итальевна
М А О У  С О Ш  №  2 

им. А .П . М аресьева
9 призер П ирогова Н адеж да 

И вановна
38.

Ковалев В италий Ю рьевич
М А О У  С О Ш  №  3 

им. П уш кина
9 призер Г рош ева Н аталья 

П авловна
39.

Гутче С офия А лександровна
М БО У  С О Ш  №  20 
им ен и  Г.К . Ж укова

9 призер Д ем ьяненко 
И рина В асильевна

40.
Заика И лья В итальевич

М А О У  С О Ш  №  2 
им. А .П . М аресьева

9 призер
П ирогова Н адеж да 

И вановна
41.

Л исовицкий В лад С ергеевич
М А О У  С О Ш  № 2  

им. А .П. М аресьева
9 при iep

П ирогова Н адеж да 
И вановна

42.
П угач П олин а А натольевна

М Б О У  С О Ш  №  20 
им ени Г.К . Ж укова

9 призер Д ем ьяненко 
И рина В асильевна

43.
К онцевая О ксана Владимировна

М БО У  С О Ш №  11 
им. А ,В . К ривоноса

9 призер И ванова Т атьяна 
П авловна

44.
Исаев Я рослав В итальевич

М А О У  С О Ш  №  2 
им. А.П. М аресьева

10 победитель
П ирогова Н адеж да 

И вановна
45.

Сыч А лександра Витальевна
М БО У  С О Ш №  1 
им. В .С. У сги нова

10 победитель
Ю гова С ветлана 

С тепановна
46.

Сыч А настасия В итальевна
М Б О У  С О Ш  №  1 
им. В.С. У сги нова

10 победитель
Ю гова С ветлан а 

С тепановна



47.
С авченко А лександра А лексеевна

М БО У  С О Ш  №  1 
им. В .С. У стинова

10 при iep Ю гова С веш ан а  
С тепановна

48.
Барилов AptcM А ндреевич

М А О У  С О Ш  №  2 
им. А .П . М аресьева

10 призер
П ирогова Н адеж да 

И вановна
49.

В ороник А лина К онстантиновна
М А О У  С О Ш  №  3 

им. П уш кина
10 призер

М ацко Н аталья 
А лександровна

50.
С маль Д анил Евг еньевич

М Б О У  С О Ш  №  11 
им. А .В . К ривоноса

10 призер И ванова Т атьяна 
П авловна

51. Туровская Т атьяна С ергеевна
М А О У  С О Ш  №  3 

им. П уш кина
10 призер М ацко Н аталья 

А лександровна
52.

Н ем цева В иктория И горевна
М А О У  С О Ш  №  3 

им. П уш кина
10 призер М ацко Н аталья 

А лександровна
53.

К узьменко В ладислав В ладимирович
М А О У  С О Ш  №  3 

им. П уш кина
10 призер М анко Н агалья 

А лександровна
54.

Бессалая М арина Ю рьевна
М Б О У  С О Ш  № 1 1  

им. А .В . К ривоноса
11 победитель И ванова Т  атьяиа 

П авловна
55.

П литинь М ария Сергеевна
М А О У  С О Ш  №  3 

им. П уш кина
11 победитель Грош ева Н аталья 

П авловна
56.

К иреев Родион Евгеньевич
М Б О У  С О Ш  №  1 
им. В.С. У стинова

11 победитель Ю гова С ветлана 
С тепановна

57.
М едведь А настасия В алерьевна

М Б О У  С О Ш  №  1 
им. В .С . У сти нова

11 призер Ю гова С ветлана 
С тепановна

58.
А никеенко В ероника А лександровна

М Б О У  С О Ш  №  20 
им ени Г.К . Ж укова

11 призер Д ем ьяненко 
И рина Васильевна

59.
Т итаренко А лександр Евгеньевич

М Б О У  С О Ш  №  13 
им. А .М . Г арбуза

11 призер
Ш андулина С ветлана 

А лександровна
60.

Д ем ченко А лина В алентиновна М А О У  С О Ш  №  3 
им. П уш кина

11 призер Грош ева Н аталья 
П авловна

61.
В олохаты х К сения Григорьевна

М А О У  С О Ш  №  3 
им. П уш кина

11 призер Грош ева Н аталья 
П авловна

62.
В ерецкий Ефим А лексеевич

М А О У  С О Ш  №  2 
им. А .П . М аресьева

11 призер П ирогова Н адеж да 
И вановна

63.
К раус Ю лия Н иколаевна

М А О У  С О Ш  №  3 
им. П уш кина

11 призер Грош ева Н аталья 
П авловна

/



21

64.
Будю к Т атьяна Борисовна М Б О У  С О Ш  №  15 11 призер

К иреева А льбина 
Н иколаевна

65
Д ейнега П олина

М Б О У  С О Ш  №  20 
им ени Г .К . Ж укова

11 призер
Д ем ьяненко 

И рина В асильевна
Немецкий язык

1. Д роздов Н иколай Ce.pi севич
М А О У  С О Ш  №  2 

им. А .П . М аресьева
8 победитель

Б ы строва Т атьяна 
Н иколаевна

2.
В асильченко Т атьяна В алерьевна

М Б О У  С О Ш  №  20 
им ени  Г.К . Ж укова

8 победитель
Бурлакова 

О льга Н иколаевна
3. Зайцева С офия Владимировна

М Б О У  С О Ш  №  20 
им ени Г .К . Ж укова

8 призер
Бурлакова 

О льга Н иколаевна
4.

М алик А рсений Сергеевич
М Б О У  С О Ш  №  13 
им. А .М . Г  арбуза

8 призер
Т араненко А н ж ела 

Н иколаевна
5.

Ч ередниченко А лиса А лексеевна
М Б О У  С О Ш  №  20 
им ени  Г.К . Ж укова

7 призер
Бурлакова 

О льга Н иколаевна
6.

С адчикова А н н а Николаевна
М Б О У  С О Ш  № 2 0  
им ени Г.К . Ж укова

11 победитель
Бурлакова 

О льга Н иколаевна
7.

М едведь А настасия Валерьевна
М Б О У  С О Ш  №  1 
им. В.С. У стинова

11 победитель
К ривцева А н на 

М ихайловна
8.

Г воздь Д аниил М аксимович
М БО У  С О Ш  №  20 
им ени  Г .К . Ж укова

11 призер Б урлакова 
О льга Н иколаевна

9.
Я ким енко А ш  едина Ю рьевна

М Б О У  С О Ш  №  20 
им ени Г.К . Ж укова

11 призер Бурлакова 
О льга Н иколаевна

10.
С ем еяьков А рсений Ю рьевич

М А О У  С О Ш  №  2 
им. А .П . М аресьева

9 призер
Бы строва Т атьяна 

Н иколаевна
11.

Т абакова Е лена А лександровна
М А О У  С О Ш  №  2 

им. А.П. М аресьева
9 призер Бьгстрова Т атьяна 

Н иколаевна
12.

Г иба Э леон ора Еш еньевна
М Б О У  С О Ш  №  20 
им ени  Г .К . Ж укова

И призер
Бурлакова 

О льга Н иколаевна
13.

Л огинов А лександр С ергеевич
М Б О У  С О Ш  №  20 
им ени  Г .К . Ж укова

11 призер Бурлакова 
О льга Н иколаевна

Экономика
1.

Ротаенко М арина А лексеевна
М А О У  С О Ш  №  3 

им. П уш кина
7 победитель С таростенко Ю лия 

Геннадьевна



2.
К оваленко Д арья С ергеевна

М А О У  С О Ш  №  3 
им. П уш кина

7 призер С таростей ко Ю лия 
Геннадьевна

3.
М ош ой К ира Ю рьевна

М БО У  С О Ш  №  1 
им. В .С. У сти нова

7 призер
М арты ню к Н икита 

А ндреевич
4.

Чередниченко А писа А лексеевна
М БО У  С О Ш  Ns 20  
им ени Г.К. Ж укова

7 призер
Ш ибинская-С авченко 

О льга В икторовна
5.

К уссейбати Таим
М Б О У  С О Ш  Ns 20 
им ени Г .К . Ж укова

7 призер
Ш ибинская-С авченко 

О льга В икторовна
6.

Х омченко Д аниил С ергеевич
М А О У  С О Ш  №  3 

им. П уш кина
8 победитель С таростей ко Ю лия 

Геннадьевна
7.

Ермоленко А ртём А ндреевич М Б О У  С О Ш  №  15 8 победитель Т качёва А н на 
А натольевна

8.
Евтуш енко В иктория Стан иславовна

М А О У  С О Ш  Ха 3 
им. П уш кина

8 призер С таростенко Ю лия 
Г еннадьевна

9.
А нциф ерова С офия Евгеньевна

М А О У  С О Ш  Ха 3 
им . П уш кина

8 призер С таростенко Ю лия 
Г еннадьевна

10.
Х аркавина Дартья В алерьевна

М А О У  С О Ш  Ха 3 
им . П уш кина

8 призер
С таростенко Ю лия 

Г еннадьевна
11. Татарин А ндрей Николаевич М Б О У  С О Ш  Ха 15 8 призер

Т качёва А нна 
А натольевна

12. Т атариногва О леся Д м итриевна
М Б О У  С О Ш  Ха 20 
им ени Г .К . Ж укова

8 призер
Ш ибинская-С ав чен ко 

О льга В икторовна
13. В асильев Ви талий А льбертович

М Б О У  С О Ш  Ха 1 
им. В.С. У сти нова

8 призер М арты ню к Н и ки та 
А ндреевич

14.
Грищ енко Е лена

Н иколаевна М А О У  С О Ш  Ха 3 
им. П уш кина

9 победитель С тепанова Е лена 
В икторовна

15.
И н кж ин а Е лизавета Дм итриевна

М А О У  С О Ш  Ха 3 
им. П уш кина

10 победитель
С тепанова Е лена 

В икторовна
16.

М араховский Д аниил А лександрович
М А О У  С О Ш  Ха 3 

им. П уш кина
10 победитель

С тепанова Е лена 
В икторовна

17.
А нискин С емён Д м итриевич

М А О У  С О Ш  Ха 3 
им. П уш кина

11 победитель
С таростенко Ю лия 

Г еннадьевна
18.

Ж адан В ладлена А лександровна
М БО У  С О Ш  Ха 1 
им. В .С. У сти нова

11 победитель Т качева Т атьяна 
А лександровна



23

19.
П лигинь Я рослав Н иколаевич

М Б О У  С О Ш  №  1 
им. В.С. У стинова

11 победитель
Т качева Т атьяна 
А лександровна

Директор муниципального казенного учреждения 
«Центр развития Образования» Д.Т. Джафарова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от //, f t №

ст-ца Брюховецкая

«Об утверждении результатов муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по истории, праву,

литературе, технологии, немецкому языку, экологии, искусству 
(мировой художественной культуре), физической культуре, экономике, 

физике, географии, биологии в 2023-2024 учебном году»

Во исполнения приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее -  Порядок) 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиа
ды школьников по истории, праву, литературе, технологии, немецкому языку, 
экологии, искусству (мировой художественной культуре), физической культу
ре, экономике, физике, географии, биологии в 2023-2024 учебном году 
приложение).

2. Руководителям общеобразовательных организаций муниципального 
образования Брюховецкий район довести содержание настоящего приказа до 
педагогического коллектива и обучающихся.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности начальника 
управления образования администрации

Г,

Е.П. Галат



4 и  >-0

он
%

fe
&
%

О fa 
0 \ U 

Я) §

8 I
Я о

я !
а

0со
§  
и
1  
я

5  
х  о иО)
а

<<

р
я< о
я

д
я
я

№
яо
3

к приказу управления образования











toto







ts3



w
0\





468.

467.

466.

465.

464.

463.

462.

461.

460.

459.

458.

457.

456.

455.

454.

453.

452.

Т
ургунбоева К

ам
и

яа 
К

удоёровна

С
ы

ч Т
им

оф
ей 

А
лександрович

П
асечник М

аргарита 
Д

м
итриевна

Ч
ам

агуа Э
вели

н
а 

С
ергеевна

У
ш

акова В
арвара 

А
лександровна

Т
каченко М

ари
н

а 
А

ндреевна

М
ихайленко В

иктория 
Д

енисовна

У
рунова С

абин
а 

А
бдулф

аёзовна

П
опов И

горь 
А

ндреевич

Б
арилов А

ртём
 

А
ндреевич

М
уравский Г

ригорий 
Н

иколаевич

Ю
гова Е

лизавета 
И

вановна

Р
евва Е

катери
на 

А
лексеевна

Р
ом

анова Е
ли

завета 
А

ндреевна

К
роливец И

ван 
А

натольевич

Ч
ум

ак В
алерия 

А
лександровна

Б
акш

еева Ю
лия 

А
лександровна

М
Б

О
У

 С
О

Ш
 №

 13 
им

. А
.М

. Г
 арбуза

М
Б

О
У

 С
О

Ш
 №

 15

М
Б

О
У

 С
О

Ш
 №

 15

М
А

О
У

 С
О

Ш
 №

 2 
им

. А
.П

. М
аресьева

М
А

О
У

 С
О

Ш
 №

 2 
им

. А
.П

. М
аресьева

М
А

О
У

 С
О

Ш
 №

 2 
им

. А
.П

. М
аресьева

М
А

О
У

 С
О

Ш
 №

 2 
им

. А
.П

. М
аресьева

М
Б

О
У

 С
О

Ш
 №

 15

М
А

О
У

 С
О

Ш
 №

 2 
им

. А
.П

. М
аресьева

М
А

О
У

 С
О

Ш
 №

 2 
им

. А
.П

. М
аресьева

М
Б

О
У

 С
О

Ш
 №

 15

М
Б

О
У

 С
О

Ш
 №

 1 
им

. В
.С

. У
стинова

М
А

О
У

 С
О

Ш
 №

 2 
им

. А
.П

. М
аресьева

М
Б

О
У

 С
О

Ш
 №

 20 
им

ени Г
.К

. Ж
укова

М
Б

О
У

 С
О

Ш
 №

 20 
им

ени Г
.К

. Ж
укова

М
А

О
У

 С
О

Ш
 №

 2 
им

. А
.П

. М
аресьева

М
А

О
У

 С
О

Ш
 №

 2 
им

. А
.П

. М
аресьева

-а о ь—* 1— ‘ ь -
1— i

>— 4
н —4 
1—* Н -* !—±

ffi] 
If *.

Set
щ

щ

NT

VAN
| ч ч

i

—

, » * ы м и

> * 2 ь

f i

Р Ч

§5$
S m

fs#
§  щ
J h

й Й

т

' l l#

Б
иология

Б
иология

Б
иология

Б
иология

Б
иология

Г
еограф

ия

Г
еограф

ия

Г
еограф

ия

Г
еограф

ия
....................................................................._

Г
еограф

ия

Г
еограф

ия

Г
 еограф

ия

Г
еограф

ия

Г
 еограф

ия

syg
■ ш

п

^
 

П
обедитель

П
обедитель

П
обедитель

П
обедитель

П
обедитель

П
обедитель

П
обедитель

П
ризер

П
ризер

П
ризер

П
ризер

П
ризер

П
ризер

П
ризер

П
ризер

П
ризер

1I
$
f *

Ш
андулина С

ветлана 
А

лександровна

К
иреева А

льбина 
Н

иколаевна

К
иреева А

льбина 
Н

иколаевна

П
ирогова Н

адеж
да 

И
вановна

П
ирогова Н

адеж
да 

И
вановна

П
ирогова Н

адеж
да 

И
вановна

П
ирогова Н

адеж
да 

И
вановна

К
иреева А

льбина 
Н

иколаевна

Р
ы

балко Л
ю

бовь 
Е

вгеньевна

Ры
балко Л

ю
бовь 

Е
вгеньевна

Г
 россевич Г

 алина 
В

ладим
ировна

Б
агдасаров А

лексей 
И

ванович

Р
ы

балко Л
ю

бовь 
Е

вгеньевна

Я
куш

ева Е
лена 

В
ладим

ировна

Я
куш

ева Е
лена 

В
ладим

ировна

Р
ы

балко Л
ю

бовь 
Е

вгеньевна

Ры
балко Л

ю
бовь 

Е
вгеньевна

ю
оо





я

лязо
Wр



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
ОТ (?// (рРРЗ  №  //ftp

ст-ца Брюховецкая

Об итогах муниципального этапа конкурса 
исследовательских проектов школьников «Эврика» 

в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования Брюховецкий район от 17 апреля 2023 года 
№ 437 «О проведении муниципального этапа конкурса исследовательских про
ектов школьников «Эврика» в 2022-2023 учебном году» 24 апреля 2023 года 
был проведен муниципальный этап конкурса исследовательских проектов 
школьников «Эврика» (далее - Конкурс). В Конкурсе приняли участие 27 обу
чающихся из школ 1, 2, 3, 6, 7, 8 и 20. Жюри Конкурса подведены итоги.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги Конкурса (приложение № 1).
2. Наградить победителей и призеров Конкурса грамотами управления 

образования администрации муниципального образования Брюховецкий район.
3. Объявить благодарность жюри Конкурса (приложение № 2).
4. Руководителям общеобразовательных организаций муниципального 

образования Брюховецкий район довести содержание настоящего приказа до 
педагогического коллектива.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности начальника









ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Брюховецкий район

от ft-'*/ Р 9  /Р Щ к <9

СОСТАВ
жюри муниципального этапа 

конкурса исследовательских проектов школьников 
«Эврика» в 2022-2023 учебном году

1 -4  классы

Лобачева Надежда Петровна

Соглаева Татьяна Александровна

Жуковина Нина Ивановна

Скарлыгина Марина Сергеевна

Татарина Татьяна Валерьевна 

Малыч Анна Васильевна

Учитель начальных классов 
МБОУ СОШ № 1 им. В.С. Устинова, 
председатель жюри;

Учитель начальных классов 
МАОУ СОШ № 2 им. А.П. Маресьева, 
член жюри;

Учитель начальных классов 
МАОУ СОШ № 3 им. Пушкина, 
член жюри;

Учитель начальных классов 
МАОУ СОШ № 7 им. А.Т. Момот, 
член жюри;

Учитель начальных классов 
МБОУ СОШ № 15, член жюри

Учитель начальных классов 
МБОУ СОШ № 20 имени Г.К. Жукова 
член жюри;

5- 10  классы

Лепешкина Марина Анатольевна

Архипова

Учитель биологии МБОУ СОШ № 8 
им. А. Демина, председатель жюри;

1FTBEPH ̂ Ткитель информатики 
Ш 20̂ а о у  СОШ № 2 им. А.П. Маресьева,

'P - d  dOKQ'CU/



2

член жюри;

Павлюк Наталья Владимировна Учитель математики МБОУ СОШ № 15
член жюри;

Г удел ова Яна Г еоргиевна Учитель английского языка
МБОУ СОШ № 15, член жюри.

Директор муниципального казенного 
учреждения «Центр развития образования»


